Habit. in cortice queruum ad pedem montis Gottsundensis prope Upsaliam in Suecia, ubi rarissime nascens a me anno 1842 inventa est.

Descr. Crusta hypothallio indistincto enata, membranaceo-maculata, opaca, paullum pruinosa. Apothecia sparsa, diametro horizontali, 0,2 m. m. longa, crassa, rotunda, aequalia, primo tuberculiformia, ciliata, subhemisphaerica, deinde poro pertusa, postremo medio coarctata-areolata, apothecis Gyalectae cupularis quoad formam simillima. Discus satie expansus crassitudinem excipuli concoloris aequat; delapsus excipulum cupulaeforme et cartilagineum relinquit evanescens et expallescens. Paraphyses hyalinæ. Asci circiter 24—32-spori, juniores clavati, maturi oblongo-sarcati, sporis referti viridulo-fulventes. Sporae subhyalinæ interdum sunt curvatae. — Habitus bujus nitentis formæ juvenili et subacrustaceæ *Bacidiæ luteolæ* similis est.

Bacidia fraxinea n. sp.

Char. Crusta uniformis, subcartilaginea, glauca, contigua l. pulvinato-areolata, areolulis plano-convergis, saepe margine laxis et liberis et suborenato-figuratis l. coarctatis et verrucaeformibus; apothecia sessilia, e carneo-pallido dilute helvola (postremo fusco-obscurenscentia), juniora cupularia, adulta crasse disciformia l. pulvinato-convexa, margine crasso, obtusissimo, superius albido-pruinoso, postremo evanescenti; sporae 6—8-næ, hyalino-flavellæ, aciculari-baculiformes, 3—7-septatae, 0,043—0,075 m. m. longæ, 0,0018 m. m. latae.

Habitat cortici vetusto *Fraxini excelsioris* adfixa in Gallia et Helvetia (secundum specimina in herbario A. ch. servata et *Lecidea luteolae* immixta), etiam in Gotlandia, ubi passim frequenter nascitur et omnem *Bacidiam luteolam* excludere videtur.

D e s c r. Crusta effusa, saepe si tenuior est et membranaceo-macularis, qualis in cortice sicciore invenitur, albido-pruinosa, vel si in cortice saepius humectato crescit, ubi magis obesa et pulvinata evadit, viridulo-cinerascens, plerumque vero, ut in forma typica, glauca, magis minusve cartaginea, laevis l. rugulosa, semper glabra, nonquam coccodes neque granulata; si in areolulas pulvinatiformes evolvitur, eae tamen sunt humiles et tenues. Apothecia excipulo crasso, typice disciformia, margine discum aequanti; si turgida sunt, discus semper est pulvinatus et rugulosus marginem revolvens (nec, ut apud *Bacidiam rosellam*, regulariter subhemisphaerico-convexus, nec acute marginatus); eorum magnitudo est mediocris, juniorum diameter horizontalis quartam partem millimetri, adulorum saepe millimetrum aequat. Hypothecium crassiusculum, subhelvolo-carneum. Paraphyses pallidae, massam striatam, hyalino-flavellam, ubique unicoloram, sufficienti, basi liberae sunt et filiformes, apice cohaerent. Sporae apice obtusiusculae et crassiores, ad basin longissime attenuatae et acutissimae. — Haec species insignis optimus est typus et quasi centrum generis *Bacidiae*, cujus species inter se arctius conjungit. Apotheciorum colore et habitu medium inter *Bacid. luteolam* et *Bacid. acerinam** tenet locum; illa tamen apotheciis minoribus, magis fulvis excipulo (quamvis crassiusculo) tenuiore, magis cupulaeformi, crusta denique mox granulata; haec apotheciis magis carneis, postremo saturatius et spadiceo coloratis, excipulo tenuiore et acutiore, sporis multoties crassioribus differt. Excipulum colore est *B. rosellae*, crusta habitu *B. inundatam* quodammodo refert, licet rubustior sit et aliter colorata.